PROLONGADA, COMPRIMIDO, XIG DUO XR 5 
1000MG. 

CR 1080 R$ 3,80 R$ 4.104,00 

61 
INSULINA HUMALOG LISPRO 100U ML, 
APLICACAO INJETAVEL, 5 REFIL COM 3ML. 

RF 54 R$ 315,53 R$ 17.038,62 

62 VITALUX PLUS COMPRIMIDOS CR 540 R$ 4,43 R$ 2.392,20 

1.2. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 208.876,77 (DUZENTOS E OITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA 

E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). 

1.3. Os medicamentos listados acima visam atender e cumprir as determinações do Poder 

Judiciário, conforme Processos especificados a seguir: 0010017-44.2014.8.13.0430 → A.S.S; 

0006665-44.2015.8.13.0430 → A.G.C.;

[...]

declaração assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante.  

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 

27 de setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 211.738,77 (DUZENTOS E ONZE MIL, 

SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS), conforme custos unitários apostos 

em anexo. 

13.2. Os itens necessitados possuíam descritivo CATMAT compatível no portal comprasnet.gov.br, 

porém para os itens que por razões judiciais exigiam marcas, foram utilizados os preços disponíveis no